

Istebna: za śmieci zapłacimy więcej o 50%

Data publikacji: 9.02.2015 19:00

W miniony piątek ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym w Gminie Istebna. Mieszkańcy Trójwsi muszą się przygotować na podwyższenie opłat za odpady niesegregowane o niepełne 25%. Zmianę najbardziej odczują segregujący śmieci - dla nich opłata podniesie się o 50%.

□

Na ostatniej sesji Rady Gminy Istebna (6 luty br.) podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Ustalono, iż metoda określenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości będzie iloczynem liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i ustalonej stawki opłaty.

- W wyniku procedur przetargowych w roku 2013 wyłoniono firmę Mirotrans z Jaworzynki, która przez okres 12 miesięcy od lipca 2013 r. do czerwca 2014 r. zajmowała się odbieraniem, transportem, odzyskiem oraz unieszkodliwieniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Istebna - informuje urząd gminy. - Koszt zadania w tym okresie wyniósł poniżej 490 tys. zł., dlatego ze względu na bardzo niską wartość przetargu podjęto decyzję o obniżeniu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 6 zł i 13 zł.

- W roku 2014 odbył się kolejny przetarg, który wygrała firma Ekoplast Produkt z Cieszyna. Koszt zadania w okresie 18 miesięcy wynosi ponad 1,5 miliona złotych, przy czym w roku 2015, czyli przez 12 miesięcy będzie to kwota: 1.085.816,52 zł. Dlatego też konieczna będzie podwyżka stawek, by zabezpieczyć pieniądze na realizację tego zamówienia do końca obecnego roku.

Miesięczna stawka dla mieszkańców segregujących śmieci będzie więc wynosiła od 1 marca br. **9 zł**, natomiast za odpady niesegregowane zapłacimy już **16 zł**. Jak wynika z danych, w Trójwsi odpady segreguje 10.606 mieszkańców, natomiast nie segreguje ich 233 mieszkańców.

Przygotowany zostanie przy tym system zniżek dla rodzin wielodzietnych - **Mamy na uwadze rodziny z większą ilością dzieci, gdzie tych śmieci jest relatywnie mniej, dlatego ta ulga powinna być z naszej strony przygotowana** - zapewnia radny, Józef Michałek. - **Ważna jest też kwestia edukacji. W przyszłości, przy tak niskim poziomie odzysku śmieci będziemy musieli ponieść kary finansowe, które będą wpisane w kolejną podwyżkę. Jeżeli zapomnimy o edukacji, to niestety będziemy ponosić tego przykre konsekwencje.**

Przeczytaj również o stawkach w innych gminach: [Ile zapłacisz za śmieci w Zebrzydowicach, a ile w Hażłachu?](#)

(lili)